
Ordinanza del Sindaco 

www.comune.monserrato.ca.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ordinanza  
Ordinanza Nr: 14 

Del: 12/08/2019 

 
IL SINDACO 

 
 

Visto l’art. 50 comma VIII de D.Lgs. 267/2000 che prevede tra le altre competenze del Sindaco anche 
l’organizzazione degli orari di apertura al pubblico degli uffici Pubblici localizzati nel territorio 
comunale; 
Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 
caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della 
diminuzione del numero di unità di personale in servizio dovuto alla fruizione delle ferie estive; 
Ritenuto opportuno, per le finalità di cui sopra e tenuto conto del calendario 2019, disporre affinchè vi 
sia la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2019; 
Vista la richiesta prot. n. 24057 del 9.8.2019 della RSU Aziendale che chiede la chiusura degli uffici 
comunali per la giornata del 16 agosto 2019; 
Dato atto che saranno garantiti i servizi minimi essenziali; 
 

DISPONE 

 
1. La chiusura di tutti gli uffici Comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2019; 
2. Che i responsabili di Settore garantiscano all’interno dei loro Uffici i servizi minimi essenziali in 
osservanza di quanto disciplinato dalla legge 146/90 e ss.mm.ii. 
3. L’affissione del presente atto sulle bacheche comunali e la pubblicazione sul sito internet istituzionale 

 
 

INFORMA 
 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna entro 60 (sessanta) giorni o al Presidente della Repubblica entro 120 
(centoventi) giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’albo pretorio. 

 
DEMANDA 

 
a) all'Ufficio Messi la pubblicazione delle presente ordinanza all'Albo Pretorio OnLine del Comune e al 
Servizio Organi Istituzionali- Comunicazione la pubblicazione sul sito internet del Comune. 
 
 

Il Sindaco  
          Dott. Tomaso Antonio Locci  

 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 

 
I SETTORE: 
Demografici,Org.Istituzionali,Mov.Deliberativo,AAGG,SIIC,Personale, 
URP, Segreteria, Prot 


